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INTRODUCCION

UTILIZACION DEL MATERIAL DIDACTIC
¢QUE ES EL ABUSO'SEXUAL DE MENO
¢QUIEN SUFRE EL ABUSO SEXUAL?
¢QUIEN LO LLEVA A CABO?

EL IMPACTO DEL ABUSO SEXUAL SOBRE MENORES

CUESTIONES A CONSIDERAR PARA GRUPOS ESPECIFICOS

|¢'POR QUE LES RESULTA DIFICIL ANINOSY NINAS CONTAR EL ABUSO?

LAS REACCIONES BELOSY LAS MENCRES
MENSAJES IMPORTANTES: IDEAS GUIA PARATRABAJAR
CON JOVENESY MENORES

(COMO APOYAR A LAS Y.L OS MENORES QUE HAN SIDO ABUSADOS

SEXUALMENTE? o :
PADRES Y MADRES BAJO PRESION

QUE HACER, CONSEJOS UTILES PARA PADRES MADRES
Y PERSONAL CUIDADOR

LINEAS DE AYUDA

BIBLIOGRAFiA

49

55
59

© 65
77

81

GUIA DE SUGERENCIAS PARA APOYAR'A MENGRES QUE'HAN'SUFRIDG ABUSO SEXUAL



